CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
…………, ngày… tháng…. năm 201…
ĐƠN XIN CẤP LẠI BẰNG TỐT NGHIỆP TRUNG HỌC PHỔ THÔNG
Kính gửi: Ban giám hiệu Trường:
               Sở Giáo dục và Đào tạo:
Tên em là:…………………………… ngày sinh:………………………Giới tính:….........
Họ tên cha:…………………………….. nghề nghiệp:…………………………………….
Họ tên mẹ:………………………………..nghề nghiệp:…………………………………...
Số điện thoại:……………………………………………………………………………….
Chỗ ở hiện tại: xóm……………. Xã……………………… huyện………………………..
Hiện em đã học xong lớp 12 năm học ….… - .......... Trường …………………………......
Thầy cô chủ nhiệm:…………………………………………………………………………
Em xin trình bày với nhà trường và Sở GD-ĐT một việc như sau:
Em đã thi đỗ tốt nghiệp, khóa thi ngày ……. tháng ....... năm .........… Tại hội đồng coi thi ………………………………………………………………………………………………
Xếp loại tốt nghiệp:……          Số hiệu bằng:………………………………………………
Vào sổ cấp bằng ngày:……………………………………………………………………...
(Đối chiếu với bản phô tô của HS giữ lại, đối chiếu với sổ cấp bằng của giáo vụ)
Do sơ suất em đã làm mất bằng tốt nghiệp trung học phổ thông. Vậy em viết đơn này xin nhà trường xác nhận cho em và xin Sở giáo dục và đào tạo Nam Định cấp lại bằng tốt nghiệp cho em.
Em xin chân thành cảm ơn./.
	Xác nhận của giáo viên chủ nhiệm
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

	Xác nhận của BGH Trường
[bookmark: _GoBack] (Ký tên, đóng dấu)